
ЛОВОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

28 марта 2025 г. № 103\398

Об освобождении от обязанностей членов участковых избирательных 
комиссии с правом решающего голоса

Рассмотрев заявления члена участковой избирательной комиссии с 
правом решающего голоса избирательного участка №401 Невзоровой Ирины 
Леонидовны, членов участковой избирательной комиссии с правом 
решающего голоса избирательного участка № 400 Артиевой Любови 
Анатольевны и Троповой Зинаиды Викторовны, руководствуясь подпунктом 
«а» пункта 6 статьи 29 Федерального Закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ (ред. от 
04.06.2021) "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 
в референдуме граждан Российской Федерации", подпункта «а» пункта 10 ст. 
18 Закона Мурманской области от 24.03.2003 № 390-01-ЗМО "Об 
избирательных комиссиях в Мурманской области", Ловозерская 
территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:

1. Освободить:
-  Невзорову Ирину Леонидовну от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса 
избирательного участка №401 на основании письменного заявления 
о сложении полномочий;

-  Артиеву Любовь Анатольевну от обязанностей члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего голоса 
избирательного участка №400 на основании письменного заявления 
о сложении полномочий;

-  Тропову Зинаиду Викторовну от обязанностей члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего голоса 
избирательного участка №400 на основании письменного заявления 
о сложении полномочий.



2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 
Мурманской области и в соответствующие участковые избирательные 
комиссии.

3. Опубликовать настоящее решение в общественно -  политической 
газете «Ловозерская правда» и разместить на странице Ловозерской 
территориальной избирательной комиссии на сайте администрации 
муниципального образования Ловозерский район www.lovozeroadm.ru 
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель Ловозерской ТИК Кравченко
/

Секретарь Ловоз Е.В. Илюкович

http://www.lovozeroadm.ru


ЛОВОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

28 марта 2025 г. с. Ловозеро №103/399

Об исключении из резерва составов участковых избирательных комиссий 
Ловозерской территориальной избирательной комиссии

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», постановления Избирательной комиссии 
Мурманской области от 28.03.2018 г. №30/224 «О возложении на 
территориальные избирательные комиссии полномочий по формированию 
резерва составов участковых избирательных комиссий Мурманской области», а 
так же на основании личных заявлений, руководствуясь подпунктом «а» пункта 
25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и назначения 
нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комисси, 
утвержденного постановлением ЦИК РФ от 5 декабря 2012 г. N 152/1137-6 (с 
последующими изменениями), Ловозерская территориальная избирательная 
комиссия РЕШИЛА:

1. Исключить из резерва составов участковых избирательных комиссий 
Ловозерской территориальной избирательной комиссии лиц согласно 
прилагаемому списку.

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Мурманской 
области.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на странице 
Ловозерской территориальной избирательной комиссии официального 
сайта администрации Ловозерского района в информационно­
коммуникационной сети Интернет.

На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 51 статьи 27 Федерального закона «Об

ir F.B. Кравченко

Е.В. Илюкович



Приложение 
к решению Ловозерской ТИК от 

28.03 2025 №  103/4 . . .

Список лиц,
исключенных из резерва составов участковых комиссий Ловозерской 
территориальной избирательной комиссии на основании подпункта «а» пункта 
25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и назначения 
нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 
утвержденного постановлением ЦИК России от 5 декабря 2012 года № 152/1137- 
6,

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Кем предложен №
избиратель
ного
участка

1 Кобелева Ольга Павловна Региональное отделение 
Политической партии 
«Российская партия 
пенсионеров за социальную 
справедливость» в 
Мурманской области»

2 Филиппова Ольга 
Алексеевна

Собрание избирателей по 
месту работы


